solidária ou subsidiariamente por esse reembolso.

5 - A RELAÇÃO DE REDES CREDENCIADAS OU CONVENIADAS:
5.1- A Contratada deverá manter convênio com rede de estabelecimentos credenciados/conveniados,
assinado pelo Representante Legal da empresa, contendo no mínimo 1500 (mil e quinhentos)
estabelecimentos comerciais no Estado do Rio de Janeiro onde sejam comercializados gêneros alimentícios,
tais como, supermercados e hipermercados ou similares nos quantitativos mínimos discriminados abaixo:

5.1.1- 1500 (mil e quinhentos) estabelecimentos credenciados para o fornecimento de gêneros alimentícios,
sendo 1000 (hum mil) no município do Rio de Janeiro e 500 (quinhentos) nos demais municípios do Estado
do Rio de Janeiro.

5.2- A comprovação da rede credenciada se dará, no prazo máximo de 15 (quinze) dias a contar da

[...]

observado que o recebimento do objeto constitui condição indispensável para o pagamento do valor ajustado.

7 - DA ESTIMATIVA DO VALOR:

7.1- O auxílio será pago em forma de 13 (treze) recargas anuais em cartões alimentação para o limite
máximo de 152 (cento e cinquenta e dois) funcionários/beneficiários, sendo 143 servidores e 6% de margem
de segurança.

7.2- O valor de crédito previsto é de R$ 990,00 (novecentos e noventa reais) por recarga, mensais.

7.3- O total estimado da contratação será de R$ 1.956.240,00 (um milhão novecentos e cinquenta e seis mil e
duzentos e quarenta reais), considerando-se para essa estimativa o número de beneficiados ao final do
período, vigência de 12 (doze) meses do contrato.

7.4- A quantidade estimada de beneficiários não implica em obrigatoriedade de contratação pela CODERTE
durante a vigência do Contrato, servindo apenas como referencial para a elaboração das propostas pela

[...]

quais poderão ser substituídos pelo Contratado, desde que tal alteração não implique a diminuição do número
de conveniados e na queda do padrão do serviço, fornecendo a referida relação sempre que solicitada;
d) fornecer gratuitamente os cartões eletrônicos para cada beneficiário, quantidade máxima de 152 (cento e
cinquenta e dois) empregados, observando os prazos fixados neste Termo de Referência;
e) manter em funcionamento Central de Atendimento Telefônico - Serviço de Atendimento ao Cliente -
SAC, 24 horas por dia, 7 (sete) dias por semana, para prestar informações, receber comunicações de interesse